Weidmiiller 3£

STRIPAX PLUS 2.5

Ferramenta de corte, decapagem e crimpagem, Ferramenta de crimpagem
para ponteiras de extremidade de fio, 0,5 mm?2, 2,5 mm?, Crimpagem
trapezoidal

[tem ndmero. 9020000000

— 1 +

ADICIONAR AO PEDIDO [5

Baixar folha de dados Y, Suporte de engenharia ) Downloads de produtos Faca uma pergunta CJ

Acessorios 16 E acessdrio de 3 Pecas de reposicao 2

Produtos relacionados 1

Dados gerais de pedidos

Versao

N2 do pedido
Tipo

GTIN (EAN)
Qty.

Pecas individuais 2 Parte individual de 3

Ferramenta de corte, decapagem e crimpagem, Ferramenta de crimpagem
para ponteiras de extremidade de fio, 0,5 mmz2, 2,56 mm?, Crimpagem
trapezoidal

9020000000

STRIPAX PLUS 2.5

4008190067267

1 Itens


https://datasheet.weidmueller.com/pdf/en/9020000000/scope/2/
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/downloads#assetRootCategory1
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/downloads#assetRootCategory3
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/accessories
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/accessory_of
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/sparepart
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/individualpart
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/individualpart_of
https://eshop.weidmueller.com/en/stripax-plus-2-5/p/9020000000/relations/related_products

Dimensoes e pesos
Largura

Largura (polegadas)

Peso liquido

Conformidade ambiental do produto
Status de conformidade com RoHS

ALCANCE SVHC
SCIP

Dados técnicos

Descricao do artigo
Verséo

Descricao do contato

Secao transversal do condutor, max. AWG
Secéo transversal do condutor, min. AWG
Faixa de crimpagem, max.
Faixa de crimpagem, min.

Tipo de contato

crimpagem de dados de ferramentas

Tipo/perfil de crimpagem

Secao transversal das ponteiras da extremidade do fio, max.
Secao transversal das virolas da extremidade do fio, min.

Classificacdes

ETIM 6.0

ETIM 7.0

ETIM 8.0

ETIM 9.0

ETIM 10.0

CLASSE 9.0

CLASSE E 9.1

CLASSE ELETRONICA 10.0
CLASSE ELETRONICA 11.0
CLASSE 12.0

CLASSE ELETRONICA 13.0
CLASSE ELETRONICA 14.0
CLASSE 15.0

210 milimetro
8.268 polegada
248.63 ¢

Néo afetado
Ligacdo 7439-92-1
2159813B-98FD-4068-B62A-BC89A046C012

(1)Ferramenta de crimpagem
Mecaénica, sem pastilhas intercambiaveis

AWG 14
Calibre de didametro de fios 20
2.5 mm?
0.5 mm?2

Tiras de ponteiras de extremidade de fio ligadas

Friso trapezoidal
2.5 mm2

0.5 mm?2

EC002109
EC002109
EC002109
EC002109
EC002109
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06
21-04-37-06



