



STRIPAX PLUS 2.5

Ferramenta de corte, decapagem e crimpagem, Ferramenta de crimpagem para ponteiras de extremidade de fio, 0,5 mm², 2,5 mm², Crimpagem trapezoidal

Item número. **9020000000**

— 1 +

[ADICIONAR AO PEDIDO](#) 

[Baixar folha de dados](#) 

[Suporte de engenharia](#) >

[Downloads de produtos](#) >

[Faça uma pergunta](#) 

Acessórios **16**

É acessório de **3**

Peças de reposição **2**

Peças individuais **2**

Parte individual de **3**

Produtos relacionados **1**

Dados gerais de pedidos

Versão	Ferramenta de corte, decapagem e crimpagem, Ferramenta de crimpagem para ponteiras de extremidade de fio, 0,5 mm ² , 2,5 mm ² , Crimpagem trapezoidal
Nº do pedido	9020000000
Tipo	STRIPAX PLUS 2.5
GTIN (EAN)	4008190067267
Qty.	1 Itens

Dimensões e pesos

Largura	210 milímetro
Largura (polegadas)	8.268 polegada
Peso líquido	248.63 g

Conformidade ambiental do produto

Status de conformidade com RoHS	Não afetado
ALCANCE SVHC	Ligaçao 7439-92-1
SCIP	2159813B-98FD-4068-B62A-BC89A046C012

Dados técnicos

Descrição do artigo	(1)Ferramenta de crimpagem
Versão	Mecânica, sem pastilhas intercambiáveis

Descrição do contato

Seção transversal do condutor, máx. AWG	AWG 14
Seção transversal do condutor, mín. AWG	Calibre de diâmetro de fios 20
Faixa de crimpagem, máx.	2.5 mm ²
Faixa de crimpagem, min.	0.5 mm ²
Tipo de contato	Tiras de ponteiras de extremidade de fio ligadas

crimpagem de dados de ferramentas

Tipo/perfil de crimpagem	Friso trapezoidal
Seção transversal das ponteiras da extremidade do fio, máx.	2.5 mm ²
Seção transversal das violas da extremidade do fio, mín.	0.5 mm ²

Classificações

ETIM 6.0	EC002109
ETIM 7.0	EC002109
ETIM 8.0	EC002109
ETIM 9.0	EC002109
ETIM 10.0	EC002109
CLASSE 9.0	21-04-37-06
CLASSE E 9.1	21-04-37-06
CLASSE ELETRÔNICA 10.0	21-04-37-06
CLASSE ELETRÔNICA 11.0	21-04-37-06
CLASSE 12.0	21-04-37-06
CLASSE ELETRÔNICA 13.0	21-04-37-06
CLASSE ELETRÔNICA 14.0	21-04-37-06
CLASSE 15.0	21-04-37-06